
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 74 - Forslag til Lov om vejafgift. 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 75 af 3. maj 2023.  

 

 

Jeppe Bruus 

/ Kathrine Waage 
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Offentligt
L 74 - endeligt svar på spørgsmål 75
Skatteudvalget 2022-23 (2. samling)



 

 

Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Vil ministeren kommentere henvendelsen af 3/5-23 fra ITD, jf. L 74 - bilag 8? 

 

Svar 

Indledningsvist bemærkes, at et udkast til lovforslaget om vejafgift, L 74, har været sendt i 

høring i en periode på 4 uger fra den 14. september 2022 til den 12. oktober 2022. ITD 

afgav høringssvar ved brev af 11. oktober 2022.  

 

Høringssvaret af 11. oktober 2022 svarer til ITD’s henvendelse til Skatteudvalget den 3. 

maj 2023, jf. L 74, bilag 8. De overvejelser og synspunkter, som fremgår af henvendelsen 

af 3. maj 2023, har derfor været inddraget i overvejelserne ved udarbejdelsen af L 74.  

 

Høringssvaret fra ITD blev sammen med de øvrige modtagne høringssvar samt hørings-

skemaet til L 74 oversendt til Skatteudvalget ved brev af 29. marts 2023. Af høringsske-

maet fremgår konkrete bemærkninger til bl.a. ITD’s synspunkter, som Skatteministeriet 

kan henholde sig til.  

 

Skatteministeriet kan særligt fremhæve, at ITD i sit høringssvar tilkendegav, at en periode 

på 24 timer til at korrigere den faktisk tilbagelagte afgiftspligtige rute ved anvendelse af 

rutebillet var for kort. På baggrund af bl.a. ITD’s høringssvar blev perioden i det frem-

satte lovforslag derfor ændret til 48 timer. Perioden blev fastsat ud fra en afvejning af 

hensynet til at sikre tilstrækkelig tid til at foretage efterregulering og hensynet til en smidig 

administration med hurtig sagsbehandling.  
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